

关于调整部分服务收费项目的公示

尊敬的客户：

根据《商业银行服务价格管理办法》（中国银监会、国家发展改革委令〔2014〕第1号）规定，本行对拟调整的部分服务收费项目予以公示：

序号	收费服务项目	提示码	子目	主要修订点	修订后	修订前
1	个人跨行柜台转账汇款手续费	-	-	修订优惠政策和备注	<p>优惠政策和备注：</p> <p>1、上海同城汇款，1元/笔；苏州同城汇款，1元/笔；长三角生态绿色一体化发展示范区（即上海市青浦区、江苏省苏州市吴江区和浙江省嘉兴市嘉善县）范围内的汇款业务，1元/笔；同时涉及多个优惠政策的，以手续费较低的为准。</p> <p>2、湘潭县支行客户在湘潭县支行辖属网点办理长株潭地区内的汇款业务暂免收费。</p>	<p>优惠政策和备注：</p> <p>1、上海同城汇款，1元/笔；苏州同城汇款，1元/笔；长三角生态绿色一体化发展示范区范围内的汇款业务，1元/笔；同时涉及多个优惠政策的，以手续费较低的为准。</p> <p>2、湘潭县支行客户在湘潭县支行辖属网点办理长株潭地区内的汇款业务暂免收费。</p>
2	对公跨行柜台转账汇款手续费	-	-	修订优惠政策和备注	<p>优惠政策和备注：</p> <p>1、上海同城汇款，使用贷记凭证不收费，使用单位业务委托书，1元/笔；苏州同城汇款，1元/笔；长三角生态绿色一体化发展示范区（即上海市青浦区、江苏省苏州市吴江区和浙江省嘉兴市嘉善县）范围内的汇款业务，1元/笔。</p> <p>2、湘潭县支行客户在湘潭县支行辖属网点办理长株潭地区内的汇款业务暂免收费。</p> <p>3、对公跨行柜台转账汇款手续费，对单位客户通过柜台渠道进行的单笔10万元（含）以下的对公跨行转账汇款业务，按照现行政府指导价标准的9折实行优惠，优惠至2024年9月30日。</p> <p>4、信贷资金受托支付划拨产生的跨行转账汇款手续费免收。同时涉及多个优惠政策的，以手续费较低的为准。</p>	<p>优惠政策和备注：</p> <p>1、上海同城汇款，使用贷记凭证不收费，使用单位业务委托书，1元/笔；苏州同城汇款，1元/笔；长三角生态绿色一体化发展示范区范围内的汇款业务，1元/笔。</p> <p>2、湘潭县支行客户在湘潭县支行辖属网点办理长株潭地区内的汇款业务暂免收费。</p> <p>3、对公跨行柜台转账汇款手续费，对单位客户通过柜台渠道进行的单笔10万元（含）以下的对公跨行转账汇款业务，按照现行政府指导价标准的9折实行优惠，优惠至2024年9月30日。</p> <p>4、信贷资金受托支付划拨产生的跨行转账汇款手续费免收。同时涉及多个优惠政策的，以手续费较低的为准。</p>

序号	收费服务项目	提示码	子目	主要修订点	修订后	修订前
3	账户变更和挂失服务	01017	个人存单折卡挂失（密码挂失免收费）	修订优惠政策	<p>优惠政策： 城乡特殊困难群众凭低保申请地街道（乡镇）社会救助事务管理所出具的有关证明，持其低保账户存折或借记卡在其开户网点办理挂失业务，免收手续费。</p> <p>挂失上海工会会员服务卡、上海市敬老卡、惠农一卡通、新版社保卡及对应的个人活期存折免收挂失手续费。</p>	<p>优惠政策： 城乡特殊困难群众凭低保申请地街道（乡镇）社会救助事务管理所出具的有关证明，持其低保账户存折或借记卡在其开户网点办理挂失业务，免收手续费。</p> <p>挂失上海工会会员服务卡、上海市敬老卡、新版社保卡及对应的个人活期存折免收挂失手续费。</p>
4	账户开户服务	01001	单位活期存款账户开户	修订优惠政策	<p>优惠政策： 单位活期存款账户开户暂免收费。</p> <p>外汇账户暂时免收。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户，免收。</p> <p>上海市总工会下辖子工会对公活期账户，免收。</p> <p>昆山、嘉善、湘潭地区暂免收费。</p>	<p>优惠政策： 单位活期存款账户开户自 2022 年 1 月 1 日起暂免收费，优惠至 2023 年 12 月 31 日；自 2024 年 1 月 1 日起，按现行公示收费标准 300 元/账户打 5 折执行，按 150 元/账户收费，优惠至 2024 年 9 月 30 日。</p> <p>外汇账户暂时免收。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户，免收。</p> <p>上海市总工会下辖子工会对公活期账户，免收。</p> <p>昆山、嘉善、湘潭地区暂免收费。</p>
5	小额账户维护	01003	单位小额账户维护费	修订优惠政策	<p>优惠政策： 人民币单位结算账户暂免收费。</p> <p>外汇账户暂免收费。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户，免收。</p> <p>上海市总工会下辖子工会对公活期账户，免收。</p>	<p>优惠政策： 暂免收取单位小额账户维护费，优惠至 2024 年 9 月 30 日。</p> <p>外汇账户暂免收费。对为发放三峡库区农村移民扶持资金而设立的后扶持资金专户、上海市农业专业合作社账户，免收。</p> <p>上海市总工会下辖子工会对公活期账户，免收。</p>
6	借记卡	03024	金融 IC 借记卡工本费	修订优惠政策	<p>优惠政策： 鑫意 IC 卡、鑫意白金卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通免收；</p> <p>上海工会会员服务卡新开户免收，上海工会会员服务卡（标准借记卡）补换含交通卡功能的借记卡首次免收；补换上海工会会员服务卡（预制单应用 IC 借记卡）工本费暂免；昆山、嘉善、湘潭支行 IC 借记卡工本费免收。</p>	<p>优惠政策： 鑫意 IC 卡、鑫意白金卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通免收；</p> <p>上海工会会员服务卡新开户免收，上海工会会员服务卡（标准借记卡）补换含交通卡功能的借记卡首次免收；补换上海工会会员服务卡（预制单应用 IC 借记卡）工本费暂免至 2023 年 12 月 31 日；昆山、嘉善、湘潭支行 IC 借记卡工本费免收。</p>

序号	收费服务项目	提示码	子目	主要修订点	修订后	修订前
7	借记卡跨行交易	03006	借记卡跨境 ATM 取款手续费	修订优惠政策	优惠政策： 鑫意卡、鑫意 IC 卡、鑫意白金卡免收； 上海工会会员服务卡（卡号前 8 位为 62316211）暂免。	优惠政策： 鑫意卡、鑫意 IC 卡、鑫意白金卡免收； 上海工会会员服务卡（卡号前 8 位为 62316211）暂免至 2023 年 12 月 31 日。
8	借记卡跨行交易	03014	借记卡跨行 ATM 取款	修订优惠政策	优惠政策： 城保、镇保、农保和失保客户免收； 鑫意卡、鑫意 IC 卡、鑫意白金卡、家政卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通免收； 现役军人、残疾人、代发工资客户免收； 上海工会会员服务卡（卡号前 8 位为 62316211）暂免。	优惠政策： 城保、镇保、农保和失保客户免收； 鑫意卡、鑫意 IC 卡、鑫意白金卡、家政卡、敬老卡、新版社保卡、惠农一卡通免收； 现役军人、残疾人、代发工资客户免收； 上海工会会员服务卡（卡号前 8 位为 62316211）暂免至 2023 年 12 月 31 日。
9	现金管理服务	12015	鑫银企通多银行资金管理服务	修订收费标准	收费标准： 1、系统软件开发与实施费： （1）系统基础平台（含制定需求分析与实施方案）：200000 元； （2）系统业务模块费（每个模块单独计费，包括系统管理、账户管理、结算管理、流动性管理、内部银行、收付款管理、票据管理、移动办公等），10000 元/个； 2、银企直链接入费：20000 元/银行； 3、系统维护费：50000 元/年； 4、系统个性化实施及培训服务费：2000 元/人/天； 5、小型微型企业不予收取。	收费标准： 1、系统软件开发与实施费： （1）系统基础平台（含制定需求分析与实施方案）：200000 元； （2）系统业务模块费（每个模块单独计费，包括系统管理、账户管理、结算管理、流动性管理、内部银行、收付款管理、票据管理、移动办公等），10000 元/个； 2、银企直链接入费：20000 元/银行； 3、系统维护费：50000 元/年； 4、系统个性化实施及培训服务费：2000 元/人/天。
10	债券借贷服务	13012	债券借贷服务费	修订收费对象、服务内容	收费对象： 同业机构、中央对手方。 服务内容： 我行通过银行间市场债券借贷交易向同业机构或中央对手方融出债券。	收费对象： 同业机构。 服务内容： 我行通过银行间市场债券借贷交易向同业机构融出债券。

序号	收费服务项目	提示码	子目	主要修订点	修订后	修订前
11	金融市场业务信息服务	13007	金融市场业务信息服务费	删除该项目	-	收费标准： 按照协议约定收费。 收费对象： 合作单位。 服务内容： 银行间市场信息服务、交易结构设计及咨询、流动性支持等。 优惠政策： 无。 告知方式： 协议。
12	代理保险业务	02501	代理抵押物财产险业务	修订子目名称、服务内容	子目： 代理抵押物财产险业务。 服务内容： 代理销售抵押物财产险产品，具体以合同或协议内容为准。	子目： 代理对公保险业务。 服务内容： 代理销售各类对公客户保险产品，具体以合同或协议内容为准。

备注：我行提供的其他服务项目及具体收费标准，敬请垂询营业网点、公司网站或服务热线 962999（上海地区）、4006-962999（其他地区），服务热线 7×24 小时统一受理各类业务咨询及投诉，投诉举报邮箱：962999@shrcb.com。

上述服务收费项目调整自 2024 年 1 月 1 日起执行。

上海农村商业银行股份有限公司
2023 年 12 月 19 日